
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   692   del  06.11.2020. 
 

OGGETTO: Depuratore Valle Para – Regione Abruzzo – Servizio Gestione Demanio Idrico 

e Fluviale - Ordinanza-Ingiunzione di pagamento sanzione amministrativa pecuniaria - prot. 

n.  DPC318/193 del 29.10.2020 - Liquidazione. – 

  
 

L’anno duemilaventi, il giorno sei (06) del mese di novembre (11) in Chieti, presso il 

Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di 

Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che in data 30.10.2020 è stata notificata al Consorzio la sanzione 

amministrativa Pecuniaria n. DPC017/318 del 29.10.2020 elevata dalla Regione Abruzzo – 

Servizio Gestione Demanio Idrico e Fluviale- Ufficio Procedimenti sanzionatori e 

contenzioso sulle acque PE-CH - nei confronti dei Sigg. Roberti Roberto in qualità di 

Presidente e Responsabile Legale del Consorzio di Bonifica Centro e il Sig Valerio 

Tommaso, in qualità di Responsabile Tecnico dello scarico finale per il depuratore comunale 

sito in località “Valle Para”  di Chieti, e  del Consorzio di Bonifica Centro – Bacino Saline, 

Pescara, Alento e Foro, nella persona del legale rappresentante pro tempore in qualità di 

obbligato in solido, per l’importo di € 3.000,00 a seguito del verbale di accertamento e 

contestazione n. 46 del 28.12.2015 elevato dall’ARTA con la contestazione della violazione 

dell’art. 101, comma 1, del D.lgs. n. 152/2006 e s.m.i., infrazione sanzionata ai sensi 

dell’art. 133, comma 1 dello stesso decreto; 

Dato atto che la sanzione amministrativa è stata determinata nella misura di € 3.000,00 

da versarsi entro 30 giorni dalla notificazione della notifica da pagarsi: 

-  quanto ad € 3.000,00 sul c/c bancario BPER – ABI 05387 CAB 03601 COD IBAN 

IT85O0538703601000000040300 intestato alla “Regione Abruzzo -Servizio Tesoreria” 

indicando nella causale la dicitura “Servizio Gestione Demanio Idrico e Fluviale – 

ORDINANZA INGIUNZIONE SANZIONI SCARICHI IDRICI CH-PE” Provvedimento 



n.DPC017/318 del 29.10.2020; 

        Vista l’ordinanza n. n. DPC017/318 del 29.10.2020 che si allega al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 03.11.2020;  

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e le successive delibere commissariali 

n. 85 del 27.02.2020 e  n. 588 del 07.09.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020. 

DELIBERA 

1) di autorizzare la liquidazione dell’ordinanza n.  DPC017/318 del 29.10.2020,  emessa 

dalla Regione Abruzzo – Servizio Gestione Demanio Idrico e Fluviale- Ufficio 

Procedimenti sanzionatori e contenzioso sulle acque PE-CH – per l’importo di € 

3.000,00, quale sanzione amministrativa pecuniaria derivante dal verbale dell’ARTA, 

dipartimento provinciale di Chieti, n.46 del 28.12.2015 relativo alla violazione dell’art. 

101, del D.Lgs n. 152/2006 e s.m.i., sanzionata ai sensi dell’art. 133, comma 1, dello 

stesso Decreto; 

2) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad effettuare il pagamento dell’importo 

di € 3.000,00 entro 30 giorni dalla notifica avvenuta in data 30.10.2020, sul c/c bancario 

BPER  – ABI 05387 CAB 03601 COD IBAN IT85O0538703601000000040300 

intestato alla “Regione Abruzzo -Servizio Tesoreria” indicando nella causale la dicitura 

“Servizio Gestione Demanio Idrico e Fluviale – ORDINANZA INGIUNZIONE 

SANZIONI SCARICHI IDRICI CH-PE” Provvedimento n.DPC017/318 del  

29.10.2020; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera al Cap. 45 denominato “Manutenzione 

e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di Previsione consortile 2020; 

4) Di incaricare il Settore Economico Finanziario all’adempimento previsto nell’ordinanza 

in merito all’informativa al Servizio Gestione Demanio Idrico e Fluviale dell’avvenuto 

pagamento.  

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore              12,00             del giorno         06.11.2020                     alle ore    13,00  

del giorno 11.11.2020 

Chieti, lì 11.11.2020  Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 


